
РЕШЕНИЕ

24.01.2024 №04/<?£ -р
г. Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

О рассмотрении ответа на пар­
ламентский запрос Законода­
тельного Собрания Иркутской 
области министру образования 
Иркутской области Перегудо­
вой В.В. «О необходимости со­
хранения в филиале федераль­
ного государственного бюд­
жетного образовательного 
учреждения высшего образова­
ния «Байкальский государ­
ственный университет» в горо­
де Усть-Илимске подготовки 
специалистов по программам 
высшего образования»

Заслушав и обсудив информацию по парламентскому запросу Законо­
дательного Собрания Иркутской области министру образования Иркутской 
области Перегудовой В.В. «О необходимости сохранения в филиале феде­
рального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Байкальский государственный университет» в горо­
де Усть-Илимске подготовки специалистов по программам высшего образо­
вания», руководствуясь статьей 291 Закона Иркутской области от 8 июня 
2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», ко­
митет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области ответ на парламентский запрос Законодательного Собрания Иркут­
ской области министру образования Иркутской области Перегудовой В.В. 
«О необходимости сохранения в филиале федерального государственного



бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкаль­
ский государственный университет» в городе Усть-Илимске подготовки 
специалистов по программам высшего образования».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
признать ответ на данный парламентский запрос удовлетворительным и 
принять его к сведению.

Председатель комитета Д.А. Мясников


